
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
1. 2. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 3. 

Povinně volitelná aktivita 
Aktivita č. 4: Propojování formálního 
a neformálního vzdělávání – rozvoj klíčových 
kompetencí 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

700 000 000 Kč 

Dílčí alokace 230 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Ing. Hana Čiháková, Ph.D. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

 
PaedDr. Mgr. Dan Blaha 
Mgr. Hana Minářová 
 

 

  



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů a zvolené povinně volitelné aktivity 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele 
Regionální rozvojová agentura Vysočina, zájmové sdružení 
právnických osob 

Název projektu 
Podpora vzdělávání v malých obcích a městech Kraje 
Vysočina 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008141 

Výsledný počet bodů 94,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 4 150 321,25 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 140 946,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

9 375,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.7.1 Cestovné, vstupné (exkurze), soutěže 600,00  85,00  43 500,00  -7 500,00  

1.2 Nepřímé náklady    828 189,25  -1 875,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.7.1 Cestovné, vstupné (exkurze), soutěže 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky. V příloze č. 13 Příloha ke KA 4 v popisu nákladů na podaktivitu 5 žadatel uvádí, že v rámci této položky 
požaduje prostředky na náklady za odměny účastníků soutěží (průměrně 100 Kč, pro 75 osob) v celkové hodnotě 
7 500,- Kč. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.8 Nezpůsobilé výdaje nelze mezi celkové 
způsobilé výdaje projektu zařadit dary.   
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele 
Centrum rozvojových aktivit Unie zaměstnavatelských svazů 
ČR, z.s. 

Název projektu 
Co nebylo v učebnici – spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání žáků 21. století 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008278 

Výsledný počet bodů 93 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 18 716 730,12 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 18 187 814,92 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

528 915,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.3.1.1 Pomůcky k tvorbě a ověřování 
vzdělávacích programů 

1 202 400,00  1,00  1 202 400,00  -128 000,00  

1.1.7.3 Mzdové příspěvky - ověřovatelé 195,00  930,00  181 350,00  -96 720,00  

1.1.7.4 Mzdové příspěvky - koordinátoři 
skupin 

0,00  0,00  0,00  -212 400,00  

1.2 Nepřímé náklady    3 156 562,92  -91 795,20  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.3.1.1 Pomůcky k tvorbě a ověřování vzdělávacích programů (NTB, multifcetiskárna, dataprojektor + plátno, 
fotoparát s video, čtečka e-knih,  flipchart, externí disk) 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Dle přílohy Komentář k rozpočtu položka obsahuje 
výdaje na nákup 64 externí disků. Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí těchto výdajů z kapitoly 1.1 Výdaje na 
přímé aktivity. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních 
nákladů nemohou být CD, DVD, USB flash disky a další nosiče dat hrazeny z přímých výdajů, a to bez ohledu na 
jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
1.1.7.3 Mzdové příspěvky – ověřovatelé 

Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v počtu jednotek. Žadatel v příloze Komentář k rozpočtu uvedl, že se „jedná o klasickou náhradu mezd pro 
ověřovatele programů za dobu strávenou na samotném školení.“ Zároveň však uvádí, že počet jednotek obsahuje 
„30 hodin kurzu BOZP a Základní norma zdravotnických znalostí a 16 hodin ověřování.“ Ověřování je hlavní pracovní 
náplně osob v rámci položky 1.1.1.1.3.5 Ověřovatelé programů (31 osob, více v podrobném rozpočtu). Jedná se 
tedy o dvojí financování a zároveň dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé 



 

4 
 

výdaje dle druhu mohou být mzdové příspěvky poskytovány zaměstnavateli jako náhrada části mzdových výdajů 
(ve výši hrubé mzdy včetně zákonných odvodů) na jeho pracovníka pouze po dobu jeho účasti na dalším vzdělávání. 
Tyto náhrady se v rámci programu OP VVV mohou týkat pouze cílových skupin specifikovaných ve výzvě. Komise 
tedy zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek u výše uvedené položky na 930 hodin.  
 
1.1.7.4 Mzdové příspěvky - koordinátoři skupin 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši. Žadatel v příloze Komentář k rozpočtu uvedl, že se „jedná o klasickou náhradu mezd pro 
koordinátory, kteří se budou pravidelně setkávat se svými kolegy z týmu v rámci tvorby programů 1 – 9“, což je 
náplň práce pozice 1.1.1.1.3.1 Koordinátoři všech skupin (9 osob, více v podrobném rozpočtu) a je v rozporu 
s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu, kdy mohou být mzdové 
příspěvky poskytovány zaměstnavateli jako náhrada části mzdových výdajů (ve výši hrubé mzdy včetně zákonných 
odvodů) na jeho pracovníka pouze po dobu jeho účasti na dalším vzdělávání. Tyto náhrady se v rámci programu 
OP VVV mohou týkat pouze cílových skupin specifikovaných ve výzvě. 
 
1.1.7.1 Mzdové příspěvky - pedagogové a knihovníci 
Komise i ŘO mají pochybnosti ohledně výše uvedené položky, konkrétně ohledně jejího zařazení do kapitoly 1.1.7 
Přímá podpora. Žadatel v příloze Komentář k rozpočtu uvedl, že „se jedná o výdaje pro pedagogy a knihovníky za 
dobu strávenou při pracovních schůzkách expertních týmů a za dobu strávenou na CKP a celostátní konferenci 
v rámci Aktivity č. 5: Podpora pracovníků formálního a neformálního vzdělávání. Dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu mohou být mzdové příspěvky poskytovány 
zaměstnavateli jako náhrada části mzdových výdajů (ve výši hrubé mzdy včetně zákonných odvodů) na jeho 
pracovníka pouze po dobu jeho účasti na dalším vzdělávání. Tyto náhrady se v rámci programu OP VVV mohou 
týkat pouze cílových skupin specifikovaných ve výzvě, čemuž odpovídá pouze mzdový příspěvek za dobu strávenou 
na celostátní konferenci a CKP. Výdaje pro pedagogy a knihovníky, kteří se podílejí na vytváření programu, mají být 
zařazeny do kapitoly 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky, avšak zároveň pouze za předpokladu, že 
s nimi bude v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu 
uzavřena pracovní smlouva nebo dohoda. V opačném případě Komise zavazuje žadatele před vydáním právního 
aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále pouze „PA“) k snížení počtu hodin výše uvedené položky na počet, který 
odpovídá době strávené na CKP a celostátní konferenci.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke konkretizaci jednotlivých výdajů u následujících položek vytvořením nových položek 
v rozpočtu dle přílohy Komentář k rozpočtu (např. dle typů vybavení): 
1.1.3.1.1 Pomůcky k tvorbě a ověřování vzdělávacích programů (NTB, multifcetiskárna, dataprojektor + plátno, 
fotoparát s video, čtečka e-knih,  flipchart, externí disk) 
1.1.6.1.2 Podkladové materiály pro vzdělávací programy (rozepsáno v položkovém rozpočtu) 
 
Komise zavazuje žadatele k přepracování přílohy Komentář k rozpočtu v souladu výše uvedenými změnami 
rozpočtu před vydáním PA.  
 
V kapitole Služby je uvedena položka za proškolení (kurzy  BOZP: Zdravotník a Základní norma zdravotnických 
znalostí pro PP).  V příloze Komentář k rozpočtu žadatel uvádí rozsah proškolení po 30 hodinách, v příloze Popis 
realizačního týmu je uveden Zdravotník zotavovacích akcí 40 hodin, Základní norma zdravotnických znalostí pro 
PP – 20 hodin. Komise zavazuje žadatele k upřesnění položky před vydáním PA. 
 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Dům dětí a mládeže Německého řádu s.r.o. 

Název projektu Vzdělávání jako výzva 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008218 

Výsledný počet bodů 89,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0 0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 6 819 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 787 530,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

31 470,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Pedagog volného času 236,90  960,00  227 424,00  -12 576,00  

1.1.1.1.3.4 Odborník z praxe 358,50  400,00  143 400,00  -12 600,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 357 506,00  -6 294,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.1 Pedagog volného času 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové sazby 
u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu CZ-ISCO 2320 Pedagog (učitel) v oblasti dalšího vzdělávání 
ve mzdové sféře dle ISPV, neboť žadatelem stanovený kód 2359 odpovídá pouze platové sféře.  
 
1.1.1.1.3.4 Odborník z praxe 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové sazby 
u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu CZ-ISCO 2422 Specialista pro mládež, tělovýchovu a sport 
ve mzdové sféře dle ISPV, neboť žadatel u této pozice nevedl žádný kód a není jasné, jakým způsobem hodinovou 
sazbu stanovil.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA přepracovat přílohu Realizační tým v souladu s metodikou OP VVV 
tak, aby u každé pozice uvedl pouze jeden kód CZ-ISCO dle ISPV v mzdové sféře. 
 

 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Městská knihovna Písek 

Název projektu 
SPOLU NABÍDNEME VÍC - INSPIRACE PRO ŽIVOT. 
Multioborové a odborné vzdělávání do škol a knihoven 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008161 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 4 613 820,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 576 320,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

37 500,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.3.3.01 Kanc. potřeby pro programy - papíry, 
šanony, psací potřeby, tonery apod. 

0,00  0,00  0,00  -30 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    915 264,00  -7 500,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.3.3.01 Kanc. potřeby pro programy - papíry, šanony, psací potřeby, tonery apod. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 
8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup papírů (včetně bloků), materiálu na laminování, 
psacích potřeb, kancelářských sponek, šanonů, desek na dokumenty, tonerů hrazen z přímých výdajů, a to bez 
ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele  
a příjemce – specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 

 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele MAS Šumavsko, z.s. 

Název projektu Vzděláváme společně 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008202 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 549 875,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 549 875,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise nenavrhuje žádné úpravy rozpočtu. 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

8 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele infinity - progress z.s. 

Název projektu Beskydy pod lupou 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008251 

Výsledný počet bodů 87 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 0   0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 7 013 001,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 878 944,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

134 057,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Odborný lektor 3 (4 os. x 20 hod. měs. 
x 20 měs.) 

342,90  1 600,00  548 640,00  -59 360,00  

1.1.3.3.2 Materiál k programům pro MŠ 11 280,00  1,00  11 280,00  -1 100,00  

1.1.3.3.3 Materiál k programům pro ZŠ 192 372,00  1,00  192 372,00  -5 500,00  

1.1.3.3.5 Vybavení k ověření programů pro ZŠ 510 076,00  1,00  510 076,00  -41 250,00  

1.1.3.3.6 Vybavení sloužící odborné klíčové 
aktivitě 

186 415,00  1,00  186 415,00  -36,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 375 788,85  -26 811,50  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.1 Odborný lektor 3 (4 os. x 20 hod. měs. x 20 měs.) 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové sazby 
u výše uvedené pozice v souladu s 3. kvartilem kódu CZ-ISCO 2310 Učitelé na VŠ a VOŠ, neboť žadatelem navrhovaná 
hodinová sazba nebyla stanovena v souladu s metodikou OP VVV.  
 
1.1.3.3.2 Materiál k programům pro MŠ 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedené položky. V příloze Komentář k rozpočtu žadatel uvádí, že soubor materiálu obsahuje i náklady na 
pořízení 2 kusů barevného toneru. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice 
nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup tonerů hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití  
v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
 
 



 

9 
 

 
1.1.3.3.3 Materiál k programům pro ZŠ 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedené položky. V příloze Komentář k rozpočtu žadatel uvádí, že soubor materiálu obsahuje i náklady na 
pořízení 20 kusů barevného toneru a 800 kusů poznámkových bloků. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná 
část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup papírů (včetně bloků) a tonerů 
hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu 
či pro cílovou skupinu. 
 
1.1.3.3.5 Vybavení k ověření programů pro ZŠ 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedené položky. V příloze Komentář k rozpočtu žadatel uvádí, že soubor vybavení obsahuje i náklady na 
pořízení 750 kusů poznámkových bloků. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice 
nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup papírů (včetně bloků) hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na 
jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
1.1.3.3.6 Vybavení sloužící odborné klíčové aktivitě 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedené položky. V příloze Komentář k rozpočtu žadatel uvádí, že soubor vybavení obsahuje i náklady na 
pořízení 3 kusů tužek. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice 
nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup psacích potřeb hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich 
využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele na možné nesprávné zařazení níže uvedených položek do kapitoly 1.1.7 Přímá podpora. 
Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 8.7.2 Způsobilé výdaje dle druhu, jsou-li cestovné, 
ubytování a stravné realizované formou služby, vykazují se v kapitole rozpočtu 1.1.6 Nákup služeb. 
1.1.7.1 Ubytování tvůrců VP (15 os. * 4 výjezdy/2 roky) v hodnotě 42 000 Kč 
1.1.7.2 Stravování tvůrců programů v rámci výjezdu (15 os. * 2 dny * 4 výjezdy/2 roky) v hodnotě 43 200 Kč 
1.1.7.7 Ubytování CS zájmového útvaru (17 os. *4 výjezdy) v hodnotě 37 400 Kč 
1.1.7.8 Stravování CS zájmového útvaru (17 os. * 2 výjezdy /rok * 2 roky * 4 skupiny) v hodnotě 40 800 Kč.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele  
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

10 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Liga lesní moudrosti, z. s. 

Název projektu 
Škola mimo školu - propojování formálního a neformálního 
vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008067 

Výsledný počet bodů 85 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 6 244 450,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 156 526,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

87 924,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.3 Lektor 236,90  1 632,00  386 620,80  -70 339,20  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

111 000,00  1,00  111 000,00  0,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

39 960,00  1,00  39 960,00  0,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 231 305,20  -17 584,80  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
 
1.1.1.1.3.3 Lektor  
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové sazby u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu 
CZ- ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování, lektoři ve mzdové sféře dle ISPV, neboť 
žadatelem navrhovaná hodinová sazba nebyla stanovena v souladu s metodikou OP VVV 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené  
v Uživatelské příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka 
Rozpočet, cit.: „Do položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce 
Počet jednotek hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 
Komise dále zavazuje žadatele k rozpoložkovaní kumulovaných kapitol 1.1.3.3 Materiál a 1.1.6.1 Outsourcované 
služby dle jednotlivých výdajů dle přílohy Komentář k rozpočtu. Komise dále upozorňuje žadatele, že některé 
konkrétní výdaje nebudou zařazeny jen do výše uvedených kapitol, ale svým charakterem spadají do kapitol 



 

11 
 

1.1.3.1 HW a osobní vybavení, 1.1.3.2 Stroje a zařízení a 1.1.4 Nehmotný majetek. Komise zavazuje žadatele 
k přepracování přílohy Komentář k rozpočtu po zapracování výše uvedených změn rozpočtu.  
 

  



 

12 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Muzeum Říčany, příspěvková organizace 

Název projektu 
Hands On Muzeum: dotkni se přírody, zažij minulost, tvoř  
a objevuj 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008252 

Výsledný počet bodů 83,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 7 262 401,10 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 235 276,10 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

27 125,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Odborný koordinátor výukových 
programů, metodik 

31 000,00  3,60  111 600,00  0,00  

1.1.3.3.2 Tonery do multifunkčního zařízení 0,00  0,00  0,00  -21 700,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 447 055,22  -5 425,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
  
1.1.3.3.2 Tonery do multifunkčního zařízení 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup tonerů hrazen z přímých 
výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou 
skupinu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
1.1.1.1.1.2 Odborný koordinátor výukových programů, metodik 
Komise zavazuje žadatele k sjednocení zápisu položek v rozpočtu v kapitole 1.1.1.1.1 Platy, kdy jednotková cena 
bude odpovídat sazbě za 100% úvazek dané pozice a v počtu jednotek bode zohledněn počet měsíců, po dobu 
kterých je pozice zapojená do projektu, a výše úvazku pozice.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

13 
 

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele infinity centrum s.r.o. 

Název projektu Beskydy - místo, kde žiji 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008314 

Výsledný počet bodů 82,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 4 570 775,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 518 506,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

52 268, 50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Odborný lektor 3 (4 os. * 12 
hod./měs. * 6 měs.) 

342,90  288,00  98 755,20  -10 684,80  

1.1.1.1.3.6 Metodik kvality výstupů (1 os. * 11 
hod./měs. * 20 měs.) 

358,50  220,00  78 870,00  -31 130,00  

1.2 Nepřímé náklady    903 701,30  -10 453,70  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
 
1.1.1.1.3.1 Odborný lektor 3 (4 os. * 12 hod./měs. * 6 měs.) 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové sazby u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu CZ-
-ISCO 2310 Učitelé na VŠ a VOŠ, neboť žadatelem navrhovaná hodinová sazba nebyla stanovena v souladu 
s metodikou OP VVV.  
 
1.1.1.1.3.6 Metodik kvality výstupů (1 os. * 11 hod./měs. * 20 měs.)  
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové sazby u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu CZ-
-ISCO 2422 Specialista školství, výchovy a vzdělávání, neboť žadatelem navrhovaná hodinová sazba nebyla 
stanovena v souladu s metodikou OP VVV.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele k přepracování přílohy Komentář k rozpočtu v souladu s Pravidly pro žadatele 
a příjemce – obecná část, kapitola 5.2.8 Komentář k rozpočtu. 
 



 

14 
 

Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 

  

  



 

15 
 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

Název projektu Společně ve škole i venku 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008113 

Výsledný počet bodů 82 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 4 916 135,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 916 135,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

584 748,00  1,00  584 748,00  0,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

210 510,00  1,00  210 510,00  0,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené  
v Uživatelské příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka 
Rozpočet, cit.: „Do položek Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce 
Počet jednotek hodnotu „1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů. Žadatel je povinen dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce, specifická část, vytvářet programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených 
programů výukové obsahy z jiných již existujících materiálů. 
 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu SPOLEČNĚ DO MUZEA 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008214 

Výsledný počet bodů 80 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 184 996,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 184 996,16 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise nenavrhuje úpravy rozpočtu. Komise se neztotožnila s návrhem arbitra krátit položku 1.1.1.1.1.2 
Pracovník muzea - neformální vzdělávání z důvodu celkové výše úvazku 1,25 a s ohledem na uvedené náplně 
práce. K odbornému a obsahovému zaměření vytvářených vzdělávacích programů je adekvátně stanoven úvazek 
a rozdělen mezi 3 pracovníky, každý pro jiné expoziční zaměření, které vyžaduje jinou míru zapojení.  
 

  



 

17 
 

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Skutečně zdravá škola, z.s. 

Název projektu Klíčové kompetence a kulinární tradice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008063 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 462 351,25 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 462 351,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
 
1.1.3.3.2 pomůcky pro ověřování 
Komise zavazuje žadatele ke konkretizaci jednotlivých výdajů u výše uvedené položky vytvořením nových položek 
v rozpočtu např. dle vazby na podaktivity. Komise zavazuje žadatele k přepracování přílohy Komentář k rozpočtu 
po zapracování tohoto požadavku Komise. 
 
1.1.1.1.3.1 autoři programů 
1.1.1.1.3.3 ověřovatelé 
Komise zavazuje žadatele k zařazení výše uvedených pozic dle kódu CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování, lektoři v mzdové sféře. Žadatelem uvedený kód nebyl v mzdové sféře nalezen, nově 
navržený kód odpovídá náplni práce dané pozice. V souladu s touto změnou Komise zavazuje žadatele  
k přepracování přílohy Realizační tým před vydáním PA. 
 

  



 

18 
 

Pořadové číslo  13. 

Název žadatele 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Název projektu 
Mít svět přečtený aneb spolupráce knihoven a škol ve 
vzdělávání v Ústeckém kraji 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008225 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 380 270,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 602 874,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

777 395,75 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.19 Odborný garant (P5) 275,00  200,00  55 000,00  -45 000,00  

1.1.1.1.2.23 Odborný garant (P6) 275,00  200,00  55 000,00  -45 000,00  

1.1.1.1.2.60 Jazykový korektor 220,00  640,00  140 800,00  -147 200,00  

1.1.1.1.2.61 Expert na digitalizaci materiálů 275,00  850,00  233 750,00  -191 250,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
z platů a DPČ 

1 275 177,50  1,00  1 275 177,50  -14 022,50  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

459 063,90  1,00  459 063,90  -5 048,10  

1.1.3.2.1 stroje a zařízení pro potřeby P1 46 477,00  1,00  46 477,00  -574,00  

1.1.3.2.3 stroje a zařízení pro potřeby P3 46 477,00  1,00  46 477,00  -574,00  

1.1.3.2.4 stroje a zařízení pro potřeby P4 1 426,00  1,00  1 426,00  -574,00  

1.1.3.2.6 stroje a zařízení pro potřeby P13 1 426,00  1,00  1 426,00  -574,00  

1.1.3.3 Materiál   427 500,00  -170 900,00  

1.1.3.3.1 Spotřební materiál pro potřeby 
P1 - P4 

15 000,00  4,00  60 000,00  -100 000,00  

1.1.3.3.3 Spotřební materiál pro potřeby 
P7 

10 300,00  1,00  10 300,00  0,00  

1.1.3.3.4 Spotřební materiál pro potřeby 
P8 - P12 

12 300,00  5,00  61 500,00  0,00  

1.1.3.3.5 Spotřební materiál pro potřeby 
P13 

10 000,00  1,00  10 000,00  0,00  

1.1.4.2 MS Office pro potřeby P5, P14, 
P15 

7 500,00  3,00  22 500,00  -1 200,00  

1.2 Nepřímé náklady   2 120 574,85  -155 479,15  



 

19 
 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k úpravě rozpočtu u následujících položek: 
 
Komise se neztotožňuje s návrhem hodnotitelů snížit počet plánovaných hodin všech pozic v kapitole 1.1.1.1.2 DPČ 
o polovinu. Na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou Komise konstatuje, že počet 
hodin je úměrný tvorbě vzdělávacích programů. 
 
1.1.1.1.2.19 Odborný garant (P5) 
1.1.1.1.2.23 Odborný garant (P6) 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové sazby 
u výše uvedených pozic na 275,- Kč/hod. Žadatel neuvedl důvod stanovení výrazně vyšší sazby u těchto pozic oproti 
stejným pozicím pro jiné programy. Zároveň žadatelem stanovená sazba je v rozporu s metodikou OP VVV, kdy 
maximálně stanovená sazba pro řadového pracovníka je 390,- Kč.  
 
1.1.1.1.2.60 Jazykový korektor 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové sazby u výše uvedené položky v souladu s 3. kvartilem kódu CZ- 
-ISCO 2643 Překladatelé, tlumočníci a jazykovědci, neboť žadatelem navrhovaná hodinová sazba nebyla stanovena 
v souladu s metodikou OP VVV, kdy maximálně stanovená sazba pro řadového pracovníka je 390,- Kč.  
 
1.1.1.1.2.61 Expert na digitalizaci materiálů 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové sazby 
u výše uvedené položky na 275,- Kč/hod. Sazba byla stanovená na základě porovnání projektů projednávaných 
danou Komisí s obdobou pozicí. Žadatelem navrhovaná hodinová sazba nebyla stanovena v souladu s metodikou 
OP VVV, kdy maximálně stanovená sazba pro řadového pracovníka je 390,- Kč.  
 
1.1.3.2.1 stroje a zařízení pro potřeby P1 
1.1.3.2.3 stroje a zařízení pro potřeby P3 
1.1.3.2.4 stroje a zařízení pro potřeby P4 
1.1.3.2.6 stroje a zařízení pro potřeby P13 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedených položek. Žadatel se v příloze Komentář k rozpočtu odkazuje na přílohu č. 15 Podklady pro 
rozpočet, část 5 materiálně a technické zabezpečení programu. V této příloze blíže konkretizuje jednotlivé výdaje 
v rámci těchto položek. Mezi touto přílohou a rozpočtem projektu existuje nesoulad, neboť součtové částky se liší 
od částek uvedených v rozpočtu projektu. Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkových cen dle této přílohy.  
 
1.1.3.3.1 Spotřební materiál pro potřeby P1 - P4 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedené položky na 15 000,- Kč. Žadatel se v příloze Komentář k rozpočtu odkazuje na přílohu č. 15 Podklady 
pro rozpočet, část 5 materiálně a technické zabezpečení programu. V této příloze blíže konkretizuje jednotlivé 
výdaje v rámci těchto položek. Mezi touto přílohou a rozpočtem projektu existuje nesoulad, neboť částka za 
spotřební materiál v této příloze se liší od částky uvedené v rozpočtu projektu. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
jednotkové ceny dle této přílohy a následně Komise zavazuje žadatele k níže uvedené další úpravě této položky.  
 
1.1.3.3.1 Spotřební materiál pro potřeby P1 - P4 
1.1.3.3.3 Spotřební materiál pro potřeby P7 
1.1.3.3.4 Spotřební materiál pro potřeby P8 - P12 
1.1.3.3.5 Spotřební materiál pro potřeby P13 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení jednotkové ceny 
u výše uvedených položek. Žadatel se v příloze Komentář k rozpočtu odkazuje na přílohu č. 15 Podklady pro 



 

20 
 

rozpočet, část 5 materiálně a technické zabezpečení programu. V této příloze blíže konkretizuje jednotlivé výdaje 
v rámci těchto položek. Dle popisu těchto položek jsou v nich zahrnuty náklady na pořízení např. papírů, psací 
potřeba pod. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních 
nákladů nemůže být nákup papírů (včetně bloků), materiálu na laminování, psacích potřeb, kancelářských sponek, 
šanonů, desek na dokumenty, tonerů, CD, DVD, USB flash disků a dalších nosičů dat hrazen z přímých výdajů, a to 
bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení celkové hodnoty těchto položek o 50 % s tím, že konkrétní výši krácení 
jednotlivých položek nechává na rozhodnutí žadatele vzhledem k potřebám jednotlivých programů. Do toho 
krácení není započítáno výše uvedené krácení položky 1.1.3.3.1 Spotřební materiál pro potřeby P1 - P4, které 
žadatel musí provést ještě před tímto požadavkem.  
V tabulce Požadované úpravy rozpočtu jsou tyto položky zaznamenány před krácením (vyjma položky 1.1.3.3.1 
Spotřební materiál pro potřeby P1 - P4, u které je zohledněno krácení jednotkové ceny). Krácení o 50 %, tedy  
o 70 900,- Kč je zohledněno u součtové položky 1.1.3.3 Materiál. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
 

  



 

21 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k podpoře všechny projednané projekty, na které vystačí dílčí alokace aktivity. Žádosti byly 
projednány sestupně dle výsledného počtu bodů, konečný výsledek projednávání žádostí o podporu 
(doporučena/doporučena s výhradou/zařazena do zásobníku náhradních projektů) byl do Zápisu doplněn po 
posledním jednání VK pro aktivitu č. 4 Propojování formálního a neformálního vzdělávání – rozvoj klíčových 
kompetencí, po projednání všech předložených žádostí o podporu (se zohledněním alokace aktivity). Stanovení 
bodové hranice pro zařazení projektů do Seznamu doporučených/nedoporučených projektů/projektů 
zařazených do Zásobníku náhradních projektů je popsáno v posledním Zápise z jednání VK pro aktivitu č. 4, 
konaném dne 22. února 2018. 
 

Komise upozorňuje žadatele projednávaných projektů, že analýza rizik není zpracována podle standardních 

pravidel. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 1. 2. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Stanislava Podolková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 

 


		2018-03-16T11:09:11+0100
	Ing. Hana Čiháková, Ph.D.


		2018-03-16T11:43:04+0100
	Ing. Lenka Menclová




